
 

 

 

Zájmová činnost                                        PRACOVNĚ – TECHNICKÁ 
 

Očekávané výstupy 

Účastník: 

 zaměřuje se na bezpečnost při práci s nůžkami a ostrými předměty 

 seznamuje se s různým materiálem a jeho využitím (papír, sklo, textil, plast, dřevo, keramická hlína, apod.) 

 je veden k estetickému cítění, vnímání krás ve svém okolí 

 vytváří si kladný vztah k práci, váží si lidské práce a veškeré lidské činnosti 

 upevňuje si návyky sebeobsluhy a vytrvalosti při pracovních činnostech 

 spolupracuje ve skupinách  

 tvořivě a samostatně přistupuje k pracovní činnosti 

 experimentuje s různými materiály a technikami 

 využívá své představivosti a fantazie pro vlastní tvořivou konstruktivní hru 

 pomáhá kamarádům i dospělým v přirozených situacích během dne 

 samostatně uklízí pomůcky, hračky, udržuje pořádek ve skříňkách s hračkami a v hracích koutech 

 správně a bezpečně používá jednoduché pracovní nástroje 

 

 

ZÁŘÍ  

 

Očekávané výstupy 

 

Zájmová činnost 

 

Přesahy a vazby 

 

ÚČASTNÍK 

-  umí správně a účelně využít pracovního 

   prostředí ke své práci  

 

- dokáže pracovat podle předlohy a slovní  

   instrukce 

- umí uplatnit své vlastní nápady  

   a dovednosti 

 

 

KONSTRUKTIVNÍ HRY 

-  montáž a demontáž stavebnic 

-  ořezávání pastelek a navlékání korálek 

ZÁLOŽKA DO KNIHY, ROZVR HODIN 

-  práce se šablonou, skládání papíru, 

   stříhání, lepení 

-  využívání nových nápadů a technik 

PODZIMNÍ MOTIVY – 1., 2. část 

-  výroba papírových a jiných dekorací  

   s podzimní tématikou 

- procvičování jemné motoriky 

 

SPV  -  prohlubování hygienických návyků 

             při hře i při práci 

 

         -  utváříme nový kolektiv, učíme se 

            toleranci 

 

 

 

 

 

 



 

ŘÍJEN 

  

 

ÚČASTNÍK 

-  zvládá pracovat s modelovací hmotou, 

   umí dbát a reagovat na slovní pokyny, 

   pracovat ve skupinách i samostatně 

 

-  dokáže pracovat se šablonou, 

   dokreslit detaily 

 

 

 

 

PRÁCE S MODELOVACÍ I 

KERAMICKOU HMOTOU 

- základy práce s modelovací hmotou,    

   keramickou hlínou, či moduritem 

HOUBY A MUCHOMŮRKY 

-  a jiné zajímavosti z podzimního lesa 

-  využívání různých technik a materiálů 

-  kolektivní a skupinové výtvory 

DOMÁCÍ A JINÁ ZVÍŘATA Z PAPÍRU 

-  výroba zvířat z papírových sáčků  

   a jiných materiálů, maňásek, zápich 

 

MALÝ KUTIL 

-  výrobky dle aktuálnosti 

 

 SPV - prohlubování kolektivního cítění, 

      rozvíjení schopnosti spolupráce 

 

 PřV -  poznávání zvířat dle odborných knih, 

            pozorování v přírodě, tematická  

            výchova 

         - určování hub dle klíče 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 

 

Očekávané výstupy 

 

Zájmová činnost 

 

Přesahy a vazby 

 

ÚČASTNÍK 

- chápe význam slov – přírodní materiál,  

   odpadový materiál 

- dokáže využít své fantazie při práci s ním 

     

    

- zvládá bezpečně zacházení s nůžkami 

   a jinými pracovními pomůckami  

 

 

 

 

 

BAREVNÉ LISTY 

- sběr spadaného barevného listí, 

   práce s nasbíraným přírodním materiálem 

-  koláže, obrázky, okrasné krabičky, aj. 

 ZE STARÉHO NOVÉ    

- využití sklenic, plechovek, krabiček 

  a jiného odpadového materiálu  

- rozvíjení dětské fantazie a zručnosti       

PRÁCE S PŘÍRODNÍM MATERIÁLEM 

- kolektivní práce nebo práce ve skupině 

MIKULÁŠKÉ PŘEKVAPENÍ 

 

 

 

PřV  -  zvířata v podzimní přírodě, 

           ekologie – ochrana živ. prostředí 

         -  poznávání stromů podle listů 

 

SPV  -  řešení konfliktních situací při   

             společné hře, práci 

 

 

 

 

 



PROSINEC 

 

  

 

ÚČASTNÍK 

- dokáže vyjmenovat tradiční symboly 

  vánoc 

- umí zazpívat alespoň jednu koledu, 

   zarecitovat vánoční /zimní/ báseň  

             

- sám se zapojuje do vánoční výzdoby  

   třídy, chodeb, apod. 

- zvládá vyrobit vánoční přání, jednoduchou   

  dekoraci pro své blízké 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ DEKORACE 

 - výroba vánoční dekorace z různého 

    materiálu – dle aktuálních možností 

 - seznamování s tradiční výrobou ozdob 

    (perníky, vizovické, slané těsto) 

 - využívání nových technik  

   (mramorování, keramika, ubrousková 

   technika) 

-  využívání jehličí, šišek a jiného 

    přírodního materiálu 

-  stříhání, lepení a skládání papíru 

   / využití zajímavých materiálů     

    moderní trendy/.změna vyhrazena 

 

 SPV  -  čas adventu, přiblížení atmosféry 

              vánoc v rodině, ve škole, 

  

          -  vánoční zvyky a tradice, ukázky 

 

 EV   -  poslech a zpěv vánočních   

             koled, recitace a dramatizace       

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

 

Očekávané výstupy 

 

Zájmová činnost 

 

Přesahy a vazby 

 

ÚČASTNÍK 

- zvládá i jemnou motoriku při různorodé 

   činnosti 

- dokáže více samostatně pracovat při zadání   

   konkrétního úkolu 

 

- dokáže postavit sněhuláka 

 

 

 

 

DÁREK PRO „PRVŇÁČKY“ 

-  využívání nových nápadů z knih, 

   časopisů, práce podle předlohy, šablon 

VESELÍ SNĚHULÁCI 

-  vystřihovánky několika tipů 

-  výzdoby oken, mobily do třídy 

PAPÍROVÝ MODEL HODIN 

-  uplatňování nových nápadů 

KAŠÍROVANÁ  TECHNIKA 

-  seznámení se základy kašírování, 

    kašírovaný výrobek 

 

 

 

 

 

SPV  -  časové údaje, rozdělení roku –  

             měsíce, týdny apod.  

      

 PřV  -  pozorování zimní přírody, tematická 

             vycházka do lesa, zahrady  

       

 TV   -  stavění sněhuláků (dle sněhových 

             podmínek) 



 

ÚNOR 

 

   

 

ÚČASTNÍK 

 

-  dokáže s pomocí vychovatelky vyrobit  

    jednoduché krmítko pro ptáky, 

    zvládá práci ve skupině 

 

 

-  pracuje na složitějších výrobcích  

   a zvládne vyrobit jednoduchou karnevalovou   

   masku 

        

      

 

KRMÍTKO PRO PTÁČKY 

-  výroba jednoduchého krmítka na školní 

    zahradu, různé tipy a materiály 

PRÁCE S KERAMICKOU HLÍNOU 

VALENTÝNSKÉ POZDRAVY 

-   jednoduchá přáníčka, drobné vystřihovánky 

  

            

KARNEVALOVÉ A MASOPUSTNÍ 

MASKY 

-  práce podle předlohy, šablon a vlastní 

   fantazie dětí  

-  různé techniky a materiály 

    

   PřV   -  pozorování ptáků u krmítek 

                na školní zahradě 

                co patří – nepatří do krmítek 

 

   SPV  -  lidové veselice v zimě, 

                svátky a tradice 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN 

 

Očekávané výstupy 

 

Zájmová činnost 

 

Přesahy a vazby 

 

ÚČASTNÍK 

-  zvládne samostatně pracovat, pečlivě  

    propracovat detaily výrobku, esteticky 

    dokončit práci 

 

-  dokáže pracovat samostatně i v kolektivu 

 

 

 

OBAL NA KNIHU, ZÁLOŽKA 

-  procvičování jemné motoriky 

-  malovaný, lepený motiv 

POSTAVIČKY Z POHÁDEK 

-  jednoduchý maňásek k zápichu 

-  nebo složitější kolektivní výrobek 

DEKORACE DO KUCHYNĚ 

-  využití starých i nových materiálů pro 

   další využití  

VELIKONOČNÍ POZDRAVY 

A DEKORACE 

-  jarní a velikonoční motivy zpracované 

    různými technikami a materiály – dle 

    aktuální nabídky    

 

 SPV  -  březen měsíc knihy, nejoblíbenější 

        kniha 

    -  velikonoce a svátky jara 

 

    -  oblíbené pohádky a pohádkoví     

        hrdinové (kladný a záporný hrdina    

        světové pohádky) 

    -  pomoc dětí v domácnosti (MDŽ) 

 

 

 

 



 

DUBEN 

   

 

ÚČASTNÍK 

 

-  zná  název našeho národního stromu, 

   dokáže určit i jiné stromy v přírodě – 

   podle obrázku 

 

-  dokáže určit alespoň jednu pokojovou 

    rostlinu 

 

 

 

 

 

 

VESELÁ VAJÍČKA, ZAJÍČCI,KUŘÁTKA 

-  využití tradičních i nových technik 

    zdobení kraslic 

STROM V PŘÍRODĚ 

-  výroba jednoduchého modelu stromu, 

   dotváření reálné podoby, detaily 

PŘESAZOVÁNÍ KVĚTIN VE TŘÍDĚ  

-  péče o květiny ve třídě 

JARNÍ  HRÁTKY, MOTIVY 

-  barevné housenky, motýli, jarní 

    květiny z různorodého materiálu 

-  práce podle předlohy, se šablonou, 

   využití vlastní fantazie 

 

SPV  -  velikonoční zvyky, obyčeje v našem 

             kraji i jinde rozdíly  

 

PřV   -   mezinárodní Den stromů 

          -   poznávání pokojových rostlin 

          -  poznávání drobných živočichů v jarní 

              přírodě 

          -  jarní práce na zahradě 

          -  Den Země 

 

 

 

KVĚTEN 

 

Očekávané výstupy 

 

Zájmová činnost 

 

Přesahy a vazby 

 

ÚČASTNÍK 

-  chápe důležitost a význam matky v 

    rodině, její nenahraditelnost 

 

 

 

-  dokáže rozlišit, porovnat život zvířat v 

    ZOO a ve volné přírodě, safari apod.    

 

PŘEKVAPENÍ PRO MAMINKY 

-  práce s rozmanitým materiálem, zdobení 

    textilem, mašličkami 

KORÁLE A KORÁLKY 

-  výroba korálků z nejrůznějších materiálů 

   a různé techniky 

JEŠTĚRKY, ŽELVY A ZOO 

-  vystřihovánky,skládačky z papíru 

PAPÍROVÉ ČEPICE A KLOBOUČKY 

-  papírové doplňky pro dětské veselice- 

   Den dětí, kloboučková diskotéka         

 

    

 

 

   SPV  -  svátek matek 

 

 

 

 

   PřV  -  první jarní květy 

            -  mláďata 

            -  hadi a obojživelníci 

 

    

 



 

ČERVEN 

     

 

ÚČASTNÍK 

-  dokáže rozvíjet při práci tvořivost  

    a fantazii 

 

-  dokáže vyjmenovat některá zvířata, živo- 

    čichy žijící v moři 

 

 

  

-  aktivně pomáhá při úklidu hracích koutů 

   a třídy, zvládne jednodušší opravy hraček 

 

HRAČKY ZA KAČKU, kolíčkování 

 -  výroba jednoduchých hraček a her  

     k oslavě MDD – lapač korálků 

ZVÍŘATA V MOŘÍCH, TERÁRIÍCH 

 -  práce s různým materiálem, šablonami 

 -  přiblížení podoby zvířat a podmořského 

     světa 

HLEDÁME V KARTOTÉCE  NÁPADŮ 

-  libovolné téma a námět dle výběru dětí 

PŘEDPRÁZDNINOVÝ ÚKLID 

-  pomoc dětí při úklidu třídy a pracoven 

-  drobná oprava hraček a stavebnic 

 

SPV    -    MDD 

           -    těšíme se na prázdniny 

 

 

PřV     -    život v ZOO 

            -    fauna a flora v moři a u moře 

            -    léto v přírodě, pozorování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


